



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ETCAS A/S**  
**NORDENSVEJ 1, TAULOV, 7000 FREDERICIA**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 16. februar 2023

---

Steen Aalbæk Pedersen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	ETCAS A/S Nordensvej 1 Taulov 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 27 76 14 37 Stiftet: 28. maj 2004 Kommune: Fredericia Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Bjarne Haugaard, formand Svend Kristian Koldsø Olesen Steen Aalbæk Pedersen
<b>Direktion</b>	Steen Aalbæk Pedersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører design, projekter, service og installationsopgaver indenfor områderne industri-automatik, PLC/PPC systemer og tavle- og styringsanlæg.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i nærværende årsregnskab indregnet et skatteaktiv på 279 tkr. Værdien heraf afhænger af den fremtidige indtjeningssevne. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud fuldt ud bliver udnyttet indenfor 3-5 år.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for regnskabsåret realiseret et overskud efter skat på 1.382 tkr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været påvirket af en stabil og god tilgang af opgaver inden for både projekter og serviceopgaver, udviklingen forventes at fortsætte i det kommende regnskabsår.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>8.777.508</b>	<b>6.813</b>
Personaleomkostninger.....	1	-7.226.535	-8.432
Afskrivninger.....		-231.290	-355
Andre driftsomkostninger.....		0	-109
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>1.319.683</b>	<b>-2.083</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	9.411	8
Andre finansielle omkostninger.....	3	-60.541	-22
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>1.268.553</b>	<b>-2.097</b>
Skat af årets resultat.....	4	113.782	54
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>1.382.335</b>	<b>-2.043</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		250.000	0
Overført resultat.....		1.132.335	-2.043
<b>I ALT.....</b>		<b>1.382.335</b>	<b>-2.043</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		10.181	28
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>10.181</b>	<b>28</b>
Lejededpositum.....		87.500	87
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>87.500</b>	<b>87</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>97.681</b>	<b>115</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		472.659	456
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>472.659</b>	<b>456</b>
Tilgodehavender fra salg.....		4.140.083	5.042
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	1.124.794	939
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		250.842	226
Udskudt skatteaktiver.....		278.782	165
Andre tilgodehavender.....		0	39
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	5
Periodeafgrænsningsposter.....		92.320	250
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>5.886.821</b>	<b>6.666</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>232.974</b>	<b>275</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>6.592.454</b>	<b>7.397</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>6.690.135</b>	<b>7.512</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		1.463.979	332
Forslag til udbytte.....		250.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>2.213.979</b>	<b>832</b>
Lån hjælpepakker.....		401.179	1.283
Feriepengeindefrysning.....		307.564	345
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>708.743</b>	<b>1.628</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		516.795	508
Igangværende arbejder.....	7	60.943	953
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		770.088	723
Anden gæld.....		2.419.587	2.868
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.767.413</b>	<b>5.052</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>4.476.156</b>	<b>6.680</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>6.690.135</b>	<b>7.512</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021.....	500.000	331.644	0	831.644
Forslag til resultatdisponering.....		1.132.335	250.000	1.382.335
<b>Egenkapital 30. september 2022.....</b>	<b>500.000</b>	<b>1.463.979</b>	<b>250.000</b>	<b>2.213.979</b>

## NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	14	15	
Løn og gager.....	6.189.859	7.392	
Pensioner.....	818.554	829	
Andre omkostninger til social sikring.....	159.982	163	
Andre personaleomkostninger.....	58.140	48	
	<b>7.226.535</b>	<b>8.432</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	9.411	8	
	<b>9.411</b>	<b>8</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	60.541	22	
	<b>60.541</b>	<b>22</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-5	
Regulering af udskudt skat.....	-113.782	-49	
	<b>-113.782</b>	<b>-54</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2021.....		574.417	
Kostpris 30. september 2022.....		574.417	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021.....		548.263	
Årets afskrivninger.....		15.973	
Af- og nedskrivninger 30. september 2022.....		564.236	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....		10.181	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Lejededesitum	
Kostpris 1. oktober 2021.....		87.500	
Kostpris 30. september 2022.....		87.500	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....		87.500	

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>					<b>6</b>
		<b>2022</b>		<b>2021</b>	
		kr.		tkr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>					<b>7</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....		4.243.678		4.665	
Acontofaktureringer/ acontobetalinge.....		-3.179.827		-4.679	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>		<b>1.063.851</b>		<b>-14</b>	
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		1.124.794		939	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....		-60.943		-953	
		<b>1.063.851</b>		<b>-14</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>8</b>
	30/9 2022		Afdrag	Restgæld	30/9 2021
	gæld i alt		næste år	efter 5 år	gæld i alt
Lån hjælpepakker COVID-19.....	1.256.437		855.258	0	1.710.517
Feriepengeindefrysning.....	307.564		0	151.013	412.572
	<b>1.564.001</b>		<b>855.258</b>	<b>151.013</b>	<b>2.123.089</b>
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>9</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Ingen.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for EAUT Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>10</b>
Likvide beholdninger 226 tkr. omfatter deponeringskonti på 196 tkr. som er stillet til sikkerhed vedrørende afsluttede projekter.					
<b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b>					<b>11</b>
Der er i nærværende årsregnskab indregnet et skatteaktiv på 279 tkr. Værdien heraf afhænger af den fremtidige indtjeningsevne. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud fuldt ud bliver udnyttet indenfor 3-5 år.					
